墨田区訪問介護事業者連絡会

第 40回 実行委員会議事録

日 時 平成 26 年 7月 22日（木） 18：30 ～20：30

場 所 墨田区役所 31号会議室

司 会 櫻井 書 記 伊丹

出席者 櫻井・青柳・前田・小谷・越川・光武・伊丹

墨田区 立原氏

会議内容

□ ケアマネージャー連絡会との交流会

日時：10月 10日（金） 18：30～   区役所：131会議室

対象：サービス提供責任者

ケアマネージャー連絡会主催が行うので、段取り等は先方より連絡あり

打ち合わせが必要かどうかを確認する（前田）

軽食を出すかは、ケアマネージャー連絡会が出すなら合わせる。

□ 平成 26年度介護の日記念行事について（介護保険課 遠藤様より）

11月 6日～11月 11日（別紙参照）

パネル展示は 3枚。出展申し込みは、8月 29日までに提出。（前田）

訪問介護は、パネル展示昨年と同じものを使用する

  実行委員会は、昨年使用したお知らせノートを持ってくる

□ 9月 16日（火）研修会内容

青柳作成の事例検討の案を確認。変更箇所を数点あるため、次回また持参する

※事例 2の利用者を子供ではなく、高齢者へ変更

事例検討会のグループ分けは、当日来た順番にグループの番号が書いてある札を渡す。

札の作成は、越川作成。

参加者は、札に書いてあるテーブルに座ってもらう

各テーブルの世話人は、実行委員が行う。（事前に担当テーブルを決めておく）

ブレーンストーミング（ポストイット使用）でのやり方を検討。

意見の類似性が考えられるので、発表は 1～2グループが行う

その他に、異なった意見が出たら、挙手等で発言してもらう

開催のお知らせの文面は、前田が 7月 30日までに作成。（青柳・櫻井・小谷が確認）

ＦＡＸ：8月 1日（青柳）

締切：8月 12日（ＦＡＸはラック立花）

集計：8月 19日（光武）

集計後、光武より櫻井、青柳、前田、小谷、越川、伊丹に人数を報告

タイムスケジュールは次回連絡会で確認を行う

                    次回開催予定

平成 26年 8月 19日（火） 18：30～ 場所： 31会議室